
 
春の息吹が感じられる今、子供たちが植えたチューリップも“２年生”をお祝いするかのように一足先にきれいに咲

いています。 

進級おめでとうございます。 

クラス替えが行われ、新しい友達と出会い、気持ちも新たに、いよいよ２年生のスタートです。小学校生活を一年間

過ごし、心も体もたくましくなった子供たちと関わり合いを深め、一人一人が自分の良さを伸ばしていけるよう、担任

一同、力を合わせて指導にあたりたいと考えております。  

この一年で、一人一人が輝く存在となり、学年全体が笑顔であふれるように、「すまいる」と学年だよりのタイトルを

つけました。今年度もこれまで同様の温かいご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

☆担 任 紹 介☆ 

 

 

 

 
 

 

★お知らせ と お願い★ 
○２年生の教科書を配りましたので、クラス名、名前をはっきり書いてください。（本日の宿題になっています。） 

なお、図工 （下）・生活（下）の教科書は、昨年度配付しています。 

○ノート類（国語、算数）は学年で一括購入しています。無くなりましたら、同じマスのノートをご家庭でご準備

ください。 

○筆箱の中は、鉛筆（２Ｂか４Ｂ）５本、赤青鉛筆１本、硬筆用の鉛筆（６Ｂか８Ｂ）１本、消しゴム（白くてシ

ンプルなもの）、油性ネームペンです。定規については、懇談会で説明いたしますので、その後ご準備ください。

缶の筆箱やファスナーのある筆箱は使用しません。キャップは必要ありません。 

○赤白帽子・ハンカチ・ティッシュは毎日使用します。 

○新しい学年、クラスが記入された名札は、教室で保管します。 

○欠席・遅刻・早退される場合は、理由も含めてさくら連絡網でお知らせください。 

○国語と算数は毎日持たせてください。 

〇宿題は、１年生の時と同様、原則丸付け・直しの見届けのご協力をお願いします。 

○連絡帳は毎日確認していただき、必ず確認印を押していただくか、サインをお願いします。 

 

 
国語  じゅんばんにならぼう 絵を見てかこう ふきのとう 図書館たんけん 春がいっぱい 日記を書こう 

算数  学びのとびら  わかりやすくあらわそう  たし算のしかたを考えよう 

生活  春だ今日から２年生  ぐんぐんそだてわたしの野菜 

音楽  音楽でみんなとつながろう 

図工  すきなことなあに こんにちはむぎゅたん 

体育  体つくりの運動遊び 

道徳  わたしの学校 きれいな羽     英語活動  あいさつをしよう 

４組   

友達のよいところ、自分の

よいところ、クラスのよいと

ころをたくさん見つけられ

る学級にしたいです。 

１年間、よろしくお願いし

ます！ 

１組  

みんなでたくさんのこと

に挑戦し、一人一人が自信を

もって楽しく生活できるク

ラスにしたいと思います。 

１年間、よろしくお願いし

ます。 

２組 

 子供たちがお互いを思い

やり、仲良く、楽しく学校

生活を送れるよう支援して

まいります。 

１年間、どうぞよろしく

お願いします。 

３組  

春の喜びを胸に、一日一日

を大切に過ごし、元気一杯、

みんなで学び合う楽しいク

ラスにしていけるように頑

張ります。 

よろしくお願いします。 

令和 ７年４月８日 

上尾市立東町小学校 

第２学年  ４月号 

 

学年だより 



道具箱について 

①はさみ ②のり ③クレヨン ④クーピー （色鉛筆）⑤みんなの歌 ⑥折り紙（袋に入れて） ⑦セロハンテープ  

⑧自由帳 ⑨けいさんカード ⑩カスタネット ＊不足のものは補充し、すべての物に記名して持たせてください。 

※学習に必要の無い物は、持たせないようご協力ください。 

 
下校について 
〇下校は５月９日(金)までは、１年生の時と同じ下校班で帰ります。５月１２日(月)から集団下校ではなくな

ります。４月の間に、一人で下校することがないように、誰と帰るのかをご家庭で確認しておくと安心です。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 
図工の学習について 
 〇４月の図工の学習で、クレヨンと粘土、粘土板を使います。４月１４日（月）の週から始まりますので、中身

が補充されているか、記名がされているかの確認をお願いします。 

 
古布回収のお願い 

 

 ご家庭で使わなくなった古布を集めています  

・古布…使い古したバスタオル、タオル、シーツ、タオルケット等 

・大きさ…20×30ｃｍ程度に切ってください。 

・回収場所…１階保健清掃準備室前の箱に入れてださい（保健室の前です）。 

※掃除の時間に使用します。古布を用意できた都度、お子さんに持たせてください。 

 


